2) Am 25. Februar 1300 nimmt Lambert von Honnef sein Eigengut
bei Lind von dem Grafen von Berg zu Lehen, Lacomblet, Urkb. Bd. 2
no. 1046.
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diccione qualibet reintrare in locum pristinum teneretur. Preterea
est adiectum, quod Adolfus dapifer de Monte 1 ipsum Henricum . .
Dragginvels tempore sui reditus ad viucula reducere debet; quo
facto nos fideiussores predicti erimus absoluti, et si terminum suum
eontigerit prolongari, quamdiu prolongatus fnerit, tamdiu in fide-
iussione stabimus supradicta, omni dolo et fraude exclusis in hiis •
penitus et amotis. Et ut . . sepedictus burgravius certitudinem
babeat pleniorem, 110s fideiussores predicti presentes litteras ipsi
burgravio dedimus sigillo Lamberti de Hunefe militis predicti ad
peticionem nostram appenso firmiter roboratas. Et ego ~La.mbe.rtus
predictus profiteor, quod ad peticionem fideiussorum dictorum sigillum
rneum apposui buic scripto. Datum anno domini M°CC°.LXXX
110110 in vigilia epiphanie domini.

Ork). Perg. mit abhängendem sehr verletztem Siegel: Rechtsschräg-
balken durch Schild und Schildeshaupt, Umschrift: S. LA. . . .
TWNGFG. Signatur 17. Jhdts.: Quetancie. Drachenfeltz, Lit. A
no. 1. G., kurze Inhaltsangabe.

1291 Juni 24. — Erzbischof Siegfrid von Köln weist dem Burg¬
grafen Heinrich von Drachenfels den Betrag von 300 Mark auf den
Zoll zu Königswinter an und verspricht, falls die Zahlung nicht er¬
folgt, den Ort Unkel nebst Zubehör ihm zu verpfänden.

9 (Drachenfels 3).

Nos Sifridus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepi-
scopus sacri imperii per Ytaliam archicancellarius | notum facimus
universis presentes litteras inspecturis, quod nos tenemur et ob-
ligati sumus Henrico burgravio | de Draginvels fideli nostro karis-
simo in trecentis marcis coloniensium denariorum bonorum et
legalium duodecim solidis pro marca qualibet computatis nobis ab
eodem . . burgravio uumeratis traditis et assignatis et in utilitatem
ecclesie nostre conversis. Quas quidem trecentas marcas eidem
burgravio et heredibus suis deputamus et assignamus recipiendas
in medietate thelonii apud Wintere; quod si dictum thelonium
apud Bunnam vel alibi transferri contingeret, similiter idem a bur-

a) idem idem.

1) Adolf von Stammheim, z. B. ,Adolfus de Stamheim dapifer' 1260
Juli 6., Lacomblet Urkb. Bd. 2 no. 493.
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gravius et beredes sui dictas trecentas marcas ibidem sine omni

difficultate et impedimento recipient et levabunt. Actum est eciam

et concordatum inter 110s, quod si infra crastinum cinerum proximo

futurum idem burgravius vel heredes sui dictas trecentas marcas

in tbeoloniis predictis non receperint nec recipere possent, extunc

villa nostra Unkele , cum iuribus iurisdicconibus 3 censibus pratis,

pascuis redditibus nemoribus ac suis attinentiis universis eidem

burgravio et suis beredibus remanebit et erit obligata pro trecentis

marcis antedictis vel defectu earundem, receptis in sortem compu-

tatis. Volumus etiam, quod successor noster qui pro tempore fuerit

ad premissorum observantiam eidem burgravio et beredibus suis

sit et maneat obligatus, quem etiam ad boc obligamus per pre-

sentes pro eo quod ideni b burgravius in necessitate 0 et utilitate
evidenti nostra et ecclesie nostre Coloniensis nobis mutuavit tre¬

centas marcas antedictas. In cuius rei testimonium et robur bas

nostras patentes litteras ipsi burgravio dedimus nostri sigilli muni-

mine roboratas. Datum in die nativitatis beati Johannis baptiste

anno domini M°. CC° nonagesimo primo.

Orig. Perg. mit Presset, Signatur 17. Jhdts.: A no. 2. Wolcken-

burgh Lit. A num. 2 ; Inhaltsangabe.

1292 Februar 27, Köln, am Judenkirchhofe. — Wikbold De¬
kan des Domstiftes und Archidiakon zu Köln verbürgt sich dem Burg¬
grafen Heinrich von Drachenfels mit 100 Mark für die rechtzeitige
Rückkehr des aus der Gefangenschaft beurlaubten Kölner Bürgers
Heinrich Overstolz. 10 (Drachenfels 4).

Nos W icboldus dei gracia maior in Colonia decanus 1 et ar-

cbidyaconus recognoscimus et presentibus protestamur, quod nos |

Henricum dictum Overstolz civem Coloniensem apud Henricum bfirc-

graviumdeDrakenvelz excredidimuspro | centum marcis coloniensium

denariorum usque ad octavas pentbecosten proximo futuras, ita

a) iuridicionibus. b) Verbessert aus quidem. c) Ursprünglich necessitatibus.

1) In der grossen Zeugenaussage vom 5. Juli 1290 über die Schlacht
bei Worringen heisst Wikbold ,scolasticus ecclesie Coloniensis, electus in de-
canum eiusdem ecclesie', am 6. September desselben Jahres erscheint er als
,decanus', Lacomblet, Urkb. Bd. 2 no. 892 u. 895.
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videlicet, quod si dictus Henricus Overstolz Drakenvelz captivitatem
non reintraret in octava predicta, nos una cum dornino Rutgero
plebano sancti Albani Coloniensis 1 oppidum Bünnense intrabimus
ad iacendum, inde nullatenus recessuri quousque dicte centum
niarce eidem bürcgravio fuerint persolute. In cuius rei testimonium
sigillum nostrum presentibus est appensum. Et ego Rütgerus
plebanus sancti Albani predictus sigillo eiusdem domini mei 2 decani
Coloniensis utor in hac parte. Datum et actum prope civitatem
Coloniensem iuxta cimiterium Iudeorum feria quinta post domini-
cam invocavit anno domini M°. CC°. nonagesimo primo.

Orig. Perg. mit anhaiigdm. verletzt. Siegel: Prälat auf dem Faldi-
storium, mit Stola, in der rechten eine Palme, in der linken das
Evangelienlmch, Umschrift zerstört, Eücksiegel: Brustbild des h.
Petrus mit zwei Schlüsseln und Buch, Umschrift: secretum maioris
decani coloniensis. Signatur 17. Jhdts.: Drachenfeltz Lit. A sub
no. 1., Inhaltsangabe.

1295 Oktober 1. — Walram von Jülich Herr von Bergheim und
seine Gemahlin Imagina machen Welter von Glessen zum Lehnsmanne
und seinen Bruder Rutger zum Burgmanne von Bergheim, indem
sie deren Besitzungen zu Glessen von Bede und Schatz befreien und
40 Morgen davon als Allod entgegennehmen.

11 (Herzogthum Jülich 1).

Nos Walramus de Iuliaco dominus de Bergkeym et Ymagina
uxor eius legitima 3 notum facimus universis publice protestantes,

1) Der Pfarrer Rutger von S. Alban wird am 23. November 1290 im
Testamente des Heinrich von Lövenich, Stiftsherrn an S. Aposteln erwähnt;
dieser bezeichnet ihn als seinen „concanonicus", Quellen z. Gesch. d. St.
Köln Bd. 3 no. 344.

2) Der Ausdruck „domini mei" deutet hin auf das Patronatsrecht des
Domdekans über die Pfarre S. Alban, vgl. L. Korth, Liber privilegior.
maioris ecclesie Coloniensis (Westdeutsche Zeitschrift, Ergänzungsheft 3)
S. 132 Anm.

3) Walram II. von Jülich Herr von Bergheim stirbt vor dem 31. Ok¬
tober 1312, vgl. Lacomblet, Urkb. Bd. 3 S. S6, Anm. 1. Seine Witwe
Imagina (Meina) aus dem Hause Molenark bezieht bis zum 12. November 1325
eine Leibrente von der Stadt Köln, vgl. Mittheilungen aus dem Stadt¬
archiv von Köln Heft 5 ff. (Register).
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quod Welteras | et Rutgerns de Glessene fratres se fldelitate et
homagio nobis astrinxerunt prestito suo iuramento ut est consuetum,
ita videlicet, quod Welterus supradictus | noster effectus est fidelis,
Rutgerus vero noster castrensis in ßergheim 1 ; pro qua fidelitate
a a dietis fratribus nobis facta ipsos et eorutn heredes infeodamus
in liunc modum, quod nec nos nec nostri heredes nullam peticionem
vel exactionem de duobus mansibus et quiudeciin iurnälibus terre
arabilis quos habent in campis de Glessene, quod vulgariter hoifs-
güt dicitur iustam vel iniustam exigemus b vel reci|)iemus, vecturas 0
banvin dictis bonis nullatinus inponemus. Insuper ut dicti duo
mansus et quindecim iurnales dictis fratribus et eorum heredibus
a nobis et a nostris heredibus liberi cl a qualibet exactione, ut est
supradictum, permaneant, dederunt eidem fratres nobis de dictis
agris quadraginta iurnales terre arabilis sitos circa curtim nostram
quam habemus iuxta Glessene, quos quadraginta Iurnales nobis
allodiaverunt, census pensiones vel si qua iura solvere debuerunt,
in bona sua residua recipientes. In cuius rei testimonium presentes
litteras nostras Weltero et Rutgero predictis dedimus sigillo nostro
comnmnitas. Acta sunt hec coram viris honestis Harperno domino
de Hemersbag 2. Arnoldo dq Gymenich militibus 3. Lodovico de
Stummele et Reynardo dicto de Boystorp castrensibus nostris, anno
domini M. CC. lxxxx. quinto in festo beati Remigii confessoris.